
 

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA 

Visti: 

- il Piano nazionale di ripresa e resilienza(PNRR), approvato con 

decisione del Consiglio dell'Unione europea il 13 luglio 2021, 

in particolare la Missione 6 Salute, Componente 1: “Reti di 

prossimità, strutture e telemedicina per l'assistenza sanitaria 

territoriale” i cui investimenti e riforme sono finalizzati a 

rafforzare la prevenzione e i servizi sanitari sul territorio, 

modernizzare e digitalizzare il sistema sanitario, garantire 

equità di accesso alle cure, migliorare le dotazioni 

infrastrutturali e tecnologiche, promuovere la ricerca e 

l'innovazione e lo sviluppo di competenze tecnico-

professionali, digitali e manageriali del personale sanitario; 

- il decreto del Ministero della Salute del 29 aprile 2022, con 

il quale sono state approvate le Linee guida organizzative 

contenenti il modello digitale per l’attuazione dell’assistenza 

domiciliare; 

- la propria delibera n. 71 del 24 gennaio 2022 “PNRR Missione 6 

Salute - Primi provvedimenti organizzativi”; 

- la propria delibera n. 219 del 21 febbraio 2022 “PNRR Missione 

6 Salute - Assegnazione alle Aziende Sanitarie ed Enti del SSR 

delle risorse per la realizzazione degli Investimenti ed 

approvazione dei relativi interventi”; 

- la propria delibera n. 811 del 23 maggio 2022 “PNRR Missione 6 

salute componente 1 e 2: aggiornamento dell'elenco degli 

interventi di cui alla propria delibera n. 219/2022 e 

approvazione del piano operativo regionale”; 

 

Richiamato il decreto del Ministro della Salute, di concerto con 

il Ministro dell'Economia e delle finanze, n. 77 del 23 maggio 

2022 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 144 del 22.06.2022), 

“Regolamento recante la definizione di modelli e standard per lo 

sviluppo dell’assistenza territoriale nel Servizio sanitario 

nazionale”, che prevede un nuovo modello organizzativo per la rete 

di assistenza territoriale, uniforme a livello nazionale, 

definendone gli standard qualitativi, strutturali, tecnologici e 

quantitativi delle strutture sanitarie dedicate all'assistenza 

territoriale e al sistema di prevenzione in ambito sanitario, 

ambientale e climatico; 

Evidenziato, in particolare, che il medesimo decreto, al punto 8 

dell’Allegato 1, prevede che le Regioni istituiscano Centrali 

Operative Territoriali (COT), quali modelli organizzativi che 

svolgono una funzione di coordinamento della presa in carico della 

persona e raccordo tra servizi e professionisti coinvolti nei 

diversi setting assistenziali (attività territoriali, sanitarie e 



sociosanitarie, ospedaliere) e dialogo con la rete dell’emergenza-

urgenza; 

Rilevato che la Regione Emilia-Romagna nell’ambito delle 

progettualità ascrivibili al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), M6C1 – 1.2.2 “Implementazione di un nuovo 

modello organizzativo: Centrali Operative Territoriali (COT)”, ha 

previsto la realizzazione di 45 Centrali Operative Territoriali, 

articolate sui territori afferenti alle Aziende Sanitarie Locali; 

 

Richiamate le proprie deliberazioni: 

1. n. 1267 del 24/06/2024 recante “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 6 SALUTE - COMPONENTE C1 "RETI DI 

PROSSIMITÀ, STRUTTURE E TELEMEDICINA PER L'ASSISTENZA SANITARIA 

TERRITORIALE" - INVESTIMENTO M6C1I1.2 "CASA COME PRIMO LUOGO 

DI CURA E TELEMEDICINA" - SUB- INVESTIMENTO M6C1I1.2.2 

"IMPLEMENTAZIONE DELLE CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT) - 

1.2.2.1 COT". PRESA D'ATTO DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE IL 

CONSEGUIMENTO DEL TARGET M6C1-7: ENTRATA IN FUNZIONE DELLE COT 

DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA”; 

2. n. 1330 del 01/07/2024 avente ad oggetto “ RETTIFICA ALLEGATO 
1 PROPRIA DELIBERA N. 1267 DEL 24 GIUGNO 2024 CONCERNENTE LA 

PRESA D'ATTO DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE IL CONSEGUIMENTO 

DEL TARGET M6C1-7: ENTRATA IN FUNZIONE DELLE COT (CENTRALI 

OPERATIVE TERRITORIALI) DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, QUALE 

PROGETTO RIENTRANTE NELL'AMBITO DEL PNRR” con la quale si è 

provveduto a rettificare la precedente deliberazione a seguito 

di verifica di meri errori materiali nella tabella Allegato 1 

della stessa, parte integrante e sostanziale; 

3. n. 1861 del 30/09/2024 “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) MISSIONE 6 SALUTE - COMPONENTE C1 "RETI DI PROSSIMITÀ, 

STRUTTURE E TELEMEDICINA PER L'ASSISTENZA SANITARIA 

TERRITORIALE" - INVESTIMENTO M6C1I1.2 "CASA COME PRIMO LUOGO 

DI CURA E TELEMEDICINA" - SUB- INVESTIMENTO M6C1I1.2.2 

"IMPLEMENTAZIONE DELLE CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT) - 

1.2.2.1 COT". PRESA D'ATTO DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE IL 

CONSEGUIMENTO DEL TARGET M6C1-7: ENTRATA IN FUNZIONE DELLA COT 

DI LUGO DELLA AZIENDA USL DELLA ROMAGNA; 

 

Considerato che la competente struttura Ministeriale ha richiesto, 

ai fini della compiuta rendicontazione del target M6C1-7, di 

riportare i Codici Unici di Progetto (CUP) relativi a ciascuna 

delle Centrali Operative Territoriali (COT), realizzate sul 

territorio regionale; 

 

Ritenuto di dare seguito alla richiesta esplicitando i CUP degli 

interventi nel dispositivo del presente atto; 

Ritenuto pertanto che il presente provvedimento presenta il 

carattere dell’ordinaria amministrazione in quanto finalizzato a  

dare evidenza che i Codici Unici di Progetto (CUP) corrispondenti 



a ciascun intervento sono quelli riportati al punto 1. del 

dispositivo; 

 

Visti:  

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo Unico in materia di 

organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-

Romagna”; 

- la D.G.R. n. 468 del 10 aprile 2017, avente ad oggetto “Il 

Sistema dei Controlli Interni nella regione Emilia-Romagna” e 

le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta 

regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 

del 21 dicembre 2017, relative ad indicazioni procedurali per 

rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte 

in attuazione della propria delibera n. 468/2017; 

- la D.G.R. n. 325 del 7 marzo 2022, avente ad oggetto 

“Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: 

riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di 

organizzazione e gestione del personale”; 

- la D.G.R. n. 426 del 21 marzo 2022, con cui sono stati affidati 

gli incarichi di Direttore generale della Giunta regionale, ai 

sensi dell'art. 43 della L.R. n. 43/2001 e ss.mm.ii.” e in 

particolare è stato affidato l’incarico di Direttore Generale 

“Cura della Persona, Salute e Welfare” al sottoscritto 

dirigente; 

- la determinazione n. 6250 del 1° aprile 2022 “Assegnazione 

temporanea in posizione di comando oneroso di un dirigente 

dell'AUSL di Piacenza per l'incarico di Direttore Generale Cura 

della Persona, Salute e Welfare – decorrenza 1/4/2022 fino al 

termine della legislatura”; 

- la D.G.R. n. 2077 del 27 novembre 2023, recante “Nomina del 

responsabile per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza”; 

- la determinazione n. 27228 del 29 dicembre 2023 avente ad 

oggetto “Proroga incarichi dirigenziali presso la Direzione 

generale Cura della Persona, Salute e Welfare”; 

- la D.G.R. n. 1453 del 01 luglio 2024 avente ad oggetto: “Piano 

Integrato delle Attività e dell’Organizzazione 2024 – 2026. 

Primo Aggiornamento”; 

- la D.G.R. n. 1276 del 24 giugno 2024 “Disciplina organica in 

materia di organizzazione dell’Ente e gestione del personale. 

Consolidamento in vigore dal 1^ luglio 2024”; 

 

Richiamato il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in 

particolare con riferimento all’art. 26, comma 2; 

 



Dato atto che il Responsabile del procedimento ha dichiarato di 

non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 

interessi;  

Dato atto dei pareri allegati; 

 

Su proposta dell’Assessore alle Politiche per la Salute; 

 

A voti unanimi e palesi; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di prendere atto della richiesta della competente struttura 
ministeriale di riportare i Codici Unici di Progetto (CUP), 

ai fini della compiuta rendicontazione del target M6C1-7, 

relativi a ciascuna delle Centrali Operative Territoriali 

(COT), realizzate sul territorio regionale; 

2. di modificare le proprie delibere n. 1267 del 24/06/24, n. 
1330 del 01/07/24 e n. 1861 del 30/09/24 integrandone i 

contenuti per dare evidenza che i Codici Unici di Progetto 

(CUP) corrispondenti a ciascun intervento sono i seguenti: 

 

 CUP AZIENDA  COT data  
entrata in 

funzione  

B34E22000070006 
AUSL  
PIACENZA   

COT Piacenza    30/05/2024  
B44E22000050006 COT Borgonovo Val Tidone    30/05/2024  
B77H22000250006 COT Cortemaggiore    30/05/2024  
D94E22000060006 

AUSL PARMA   

COT Parma    27/05/2024  
D94E21001860001 COT Parma Pablo    27/05/2024  
D44E22000000001 COT Sala Baganza    27/05/2024  
D58I22000320006 COT Fidenza località Vaio     27/05/2024  
D64E21001670001 COT Borgo Val di Taro    27/05/2024  
G84E21005190006 

AUSL REGGIO 

EMILIA   

COT Reggio Emilia    05/06/2024  
G47H21064070006 COT Correggio    03/06/2024  
G84E21005180006 COT Guastalla   03/06/2024  
G47H21064100006 COT San Polo D'Enza   04/06/2024  
G91B21007690006 COT Castelnovo ne' Monti   10/06/2024  
J74E21002220006 

AUSL MODENA   

COT Finale Emilia    31/05/2024  
J91B21005010006 COT Carpi    31/05/2024  
J97H21037550006 COT Modena   31/05/2024  
J17H21007320006 COT Castelfranco Emilia    31/05/2024  
J57H21008360006 COT Vignola    31/05/2024  
J77H21009710006 COT Pavullo nel Frignano   31/05/2024  
J87H21012920006 COT Sassuolo    31/05/2024  
E37H22000360006 

AUSL  
BOLOGNA   

COT Metropolitana - Ospedale Maggiore Bologna   03/06/2024  
E37H22000370006 COT Quartiere Porto Saragozza    03/06/2024  
E37H22000380006 COT Quartiere Navile   03/06/2024  
E37H22000390006 COT Quartieri San Donato-San Vitale    03/06/2024  
E67H22000300006 COT San Lazzaro di Savena      03/06/2024  
E57H22000260006 COT San Giovanni in Persiceto    03/06/2024  
E77H22000770006 COT San Pietro in Casale    03/06/2024  



E89J22000770006 COT Casalecchio di Reno     03/06/2024  
E57H22000270006 COT Porretta Terme      03/06/2024  
H27H22000750006 AUSL IMOLA   COT Imola    29/03/2024  
E77H21013560006 

AUSL  
FERRARA   

COT Ferrara    03/06/2024  
E27H21009310006 COT Bondeno     04/06/2024  
E97H21011540006 COT Argenta    03/06/2024  
E56G21003260006 COT Comacchio     07/06/2024  
G67H22000270001 

AUSL  
ROMAGNA   

COT Ravenna   27/05/2024  
G68I22000270001 COT Forlì    31/05/2024  
G18I22000140001 COT Santa Sofia (FC)    27/05/2024  
G28I22000030001 COT Cesenatico (FC)     27/05/2024  
G38I22000150001 COT Savignano (FC)      27/05/2024  
G18I22000160001 COT Cesena (FC)    27/05/2024  
G98I22000090001 COT Rimini (RN)    27/05/2024  
G97H22000160001 COT Novafeltria (RN)    27/05/2024  
G42C22000270005 COT Lugo (RA)    28/08/2024 

G22C22000250005 COT Faenza (RA)   27/05/2024  

G82C22000250005 COT Riccione (RN)   27/05/2024  
 

3. di confermare le proprie deliberazioni n. 1267/24, n. 1330/24 
e n. 1861/24 in ogni altra loro parte; 

4. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Emilia-Romagna Telematico; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Ministero della 
Salute, Unità di Missione per l’attuazione degli interventi 

del PNRR; 

6. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà 

all’ulteriore pubblicazione ai sensi dell’art. 7 bis, comma 

3, del D.lgs. n. 33/2013. 


